РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 3

г. Киренск «24» января 2024 года

О полномочиях на составление протоколов
об административных правонарушениях
должностных лиц Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Киренский район

В целях исполнения полномочий и реализации прав должностных лиц Контрольно-счетной
палаты муниципального образования Киренский район, предоставленных законодательством
Российской Федерации, на основании Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Закона Иркутской области
от 03.10.2014 года № 106-03 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об
отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также
переданных полномочий в области федерального государственного надзора, муниципального
контроля, муниципального финансового контроля», руководствуясь ст.56 Устава муниципального
образования Киренский район, п.9 ч.1 ст.9 Положения о Контрольно-счетной палате
муниципального образования Киренский район, утвержденного решением Думы Киренского
муниципального района от 24.11.2021 года№ 175/7 (с изменениями),

1. Установить, что должностные лица, указанные в пункте 2 настоящего распоряжения

уполномочены на составление протоколов об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1,

частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях на основании статьи 2 Закона Иркутской области от
03.10.2014 года № 106-03.

2. Должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский

район, уполномоченные на составление протоколов об административных правонарушениях:

Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район -
Килячкова Светлана Александровна;

Инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район - Смирнов
Денис Сергеевич.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Контрольно-счетной палаты муниципального

4-р «Об утверждении перечня должностныхобразования Киренский район от 15.07.2016 года №

лиц Контрольно-счетной палаты, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях» с момента вступления в силу настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Контрольно-счетной

палаты муниципального образования Киренский район http://kspkirensk.irksp.ru в информационно

телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты С.А. Килячкова

http://kspkirensk.irksp.ru